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Wszyscy uczestnicy postępowania,  
którzy pobrali SWZ 

 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na 

Dostawy implantów neurochirurgicznych i chirurgicznych - nr sprawy – 50/PN/ZP/D/2024 

W związku z nadesłanymi pytaniami do SP ZOZ Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego im. WAM Uniwersytetu 
Medycznego w Łodzi – Centralnego Szpitala Weteranów, dotyczącymi SWZ, na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z 
dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych z późniejszymi zmianami (Dz.U. z 2023 r., poz. 1605 – tj. 
ze zm.) Zamawiający udziela następujących odpowiedzi: 
 
Pytanie nr 1: 
Dot. Formularza asortymentowo-cenowego: 
W Pakiecie 4 poz. 7 znajduje się opis stabilizacji międzytrzonowej w odcinku lędźwiowym (TLIF) oraz poz. 15 
dotyczy tego samego wyrobu, są to czopy lędźwiowe TLIF. W poz. 15 wymagania zostały szerzej określone. 
Według nas poz. 7 powinna zostać usunięta z pakietu.  
Zatem wnosimy o weryfikację opisów przedmiotu zamówienia oraz ilości określonych przez Zamawiającego. 
Odpowiedź:  
Zgodnie z SWZ. 
 
 
Pytanie nr 2: 
Dot. Formularza asortymentowo-cenowego: 
W Pakiecie 4 poz. 9 znajduje się opis protezy trzonu odcinka szyjnego z tytanu oraz poz. 11 dotyczy tego samego 
wyrobu, wspornik trzonu odcinka szyjnego z tytanu. W poz. 11 wymagania zostały szerzej określone. Według nas 
poz. 9 powinna zostać usunięta z pakietu.  
Zatem wnosimy o weryfikację opisów przedmiotu zamówienia oraz ilości określonych przez Zamawiającego. 
Odpowiedź:  

Zgodnie z SWZ. 

 

 

Pytanie nr 3: 

Dot. wzoru umowy: 

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w 

zakresie zapisów § 7: 

1. Zamawiający może naliczyć Wykonawcy kary umowne w razie zwłoki w dostarczeniu (w tym również celem 

utworzenia lub uzupełnienia „Banku”) lub wydaniu zamówionego towaru z przyczyn leżących po stronie 

Wykonawcy w wysokości 0,5% wartości netto niedostarczonego lub niewydanego towaru za każdy dzień zwłoki, 

jednak nie więcej niż 10% wartości netto niedostarczonego lub niewydanego towaru. 

Odpowiedź:  

Zamawiający obniża karę do 2% za każdy dzień zwłoki. Pozostałe zapisy zgodnie z SWZ. 
Zmodyfikowany w zakresie § 7 załącznik nr 4 – Wzór umowy w załączeniu. 
 

 

Pytanie nr 4: 

Dot. wzoru umowy: 

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w 

zakresie zapisów § 7: 

 



50/PN/ZP/D/2024 

 

 
Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
Uniwersytecki Szpital Kliniczny 
im. Wojskowej Akademii Medycznej 
Uniwersytetu Medycznego w Łodzi 
Centralny Szpital Weteranów 
 
 

 

www.usk.umed.lodz.pl   

ul. Żeromskiego 113 
90-549 Łódź  

tel.:     +48 42 639 34 52 
fax:     +48 42 639 35 47 
e-mail: k.staniszewska@skwam.lodz.pl 

REGON: 471208164 
NIP: 7272392503 
KRS: 0000016979  

BDO:000025243 
  

2. Zamawiający może naliczyć Wykonawcy kary umowne w razie zwłoki w dostarczeniu lub wydaniu towaru 

wolnego od wad po rozpatrzeniu reklamacji z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy w wysokości 0,5% 

wartości netto niedostarczonego lub niewydanego towaru za każdy dzień zwłoki, jednak nie więcej niż 10% 

wartości netto niedostarczonego lub niewydanego towaru. 

Odpowiedź:  

Zamawiający obniża karę do 2% za każdy dzień zwłoki. Pozostałe zapisy zgodnie z SWZ. 
Zmodyfikowany w zakresie § 7 załącznik nr 4 – Wzór umowy w załączeniu. 

 

Pytanie nr 5: 

Dot. wzoru umowy: 

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w 

zakresie zapisów § 7: 

3. Wykonawca będzie zobowiązany zapłacić Zamawiającemu kary umowne za: 

a) nieprzekazanie przedmiotu użyczenia, o którym mowa w § 2A. ust. 4 do użytkowania w ustalonym terminie - 

50 zł za każdy dzień zwłoki, o ile dotyczy, jednak nie więcej niż 10% wartości netto niezrealizowanej części 

umowy; 

c) w przypadku niewykonania przeglądu technicznego zgodnie z zaleceniami producenta przedmiotu użyczenia 

/ przedmiotu dzierżawy – 500 zł za każdy przypadek – o ile dotyczy. 

Odpowiedź:  

Zgodnie z SWZ. 

 

 

Pytanie nr 6: 

Dot. wzoru umowy: 

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w 

zakresie zapisów § 7: 

4. Wykonawca jest zobowiązany do zapłaty na rzecz Zamawiającego kary umownej z tytułu niewykonania 

obowiązku określonego w § 9 ust 2, w wysokości 50 zł za każdy dzień zwłoki w odniesieniu do każdej 

deklaracji, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto przedmiotu umowy, którego dotyczą 

niedostarczone dokumenty. Jednocześnie Zamawiający zastrzega, że w razie, gdyby kara umowna nie 

pokryła poniesionej przez Zamawiającego z w/w tytułu szkody (w szczególności nałożonych na Zamawiającego 

przez uprawnione organy lub podmioty kar), będzie on uprawniony do dochodzenia odszkodowania 

uzupełniającego na zasadach ogólnych. 

Odpowiedź:  

Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 7: 

Dot. wzoru umowy: 

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w 

zakresie zapisów § 7: 

8. Wykonawca w przypadku braku zapłaty lub nieterminowej zapłaty wynagrodzenia należnego Podwykonawcy 

z tytułu zmiany wysokości wynagrodzenia Wykonawcy, o której mowa w § 11 ust. 3 pkt f. umowy zobowiązany 

jest do zapłaty kary umownej w wysokości 250 zł za każdy stwierdzony przypadek. Wykonawca zobowiązany 

jest przedstawić Zamawiającemu wraz z fakturą VAT potwierdzenie dokonania płatności na rzecz 

Podwykonawcy z uwzględnieniem dokonanej zmiany wynagrodzenia Podwykonawcy, o ile dotyczy. 

Odpowiedź:  

Zgodnie z SWZ. 
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Pytanie nr 8: 

Dot. wzoru umowy: 

Czy Zamawiający dookreśli w §5   ust. 2- 3, iż termin załatwienia reklamacji będzie liczony od dnia 

przesłania pisma reklamacyjnego wraz z reklamowanym towarem? Reklamowany towar powinien zostać 

przesłany Wykonawcy w celu ustosunkowania się Wykonawcy do złożonej reklamacji. Proponowany przez 

Państwa zapis nakłada na Wykonawcę obowiązek wymiany towaru jedynie w oparciu o przesłane zgłoszenie bez 

możliwości ustosunkowania się do niego. 

Odpowiedź:  

Zgodnie z wzorem umowy sprawdzenie towaru następuje u Zamawiającego. Zamawiający nie wyraża zgody na 

modyfikację § 5  ust. 2-3 wzoru umowy. 

 

 

Pytanie nr 9: 

Dot. wzoru umowy: 

Czy Zamawiający zmieni wysokość kary umownej określonej w § 7 ust. 1 i ust. 2 z 5% na 0,5% oraz w ust. 3 

lit a z 300 zł na 100 zł ? Przedstawione we wzorze umowy kary umowne nakładają na Wykonawcę obowiązek 

zapłaty zbyt wygórowanej kary umownej.  

Mając na uwadze przepis zawarty w projekcie umowy w sprawie zamówienia publicznego stanowiącym Załącznik 

do SWZ zwracamy się o zmianę wysokości zastrzeżonych kar umownych. 

Podkreślić należy, że w doktrynie prawa zamówień publicznych oraz w aktualnym orzecznictwie KIO ustanawianie 

przez Zamawiającego w umowie rażąco wysokich kar umownych (KIO 980/18 i KIO 983/18), bezwzględnie należy 

uznać, za naruszenie zasad zachowania uczciwej konkurencji  , które może być uzasadnioną podstawą do żądania 

unieważnienia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego  z uwagi, iż postępowanie jest obarczone wadą 

uniemożliwiającą zawarcie ważnej umowy w sprawie zamówienia publicznego. 

Odpowiedź:  

Zamawiający obniża karę do 2% za każdy dzień zwłoki. Pozostałe zapisy zgodnie z SWZ. 
Zmodyfikowany w zakresie § 7 załącznik nr 4 – Wzór umowy w załączeniu. 
 

 

Pytanie nr 10: 
Dot. wzoru umowy: 
Czy Zamawiający doda zapis w §  §8  , że odstąpienie od umowy przez Zamawiającego będzie poprzedzone 

wezwaniem Wykonawcy do realizowania umowy zgodnie z zawartymi w umowie postanowieniami? Obecny 

zapis umowy może powodować uprzywilejowanie jednej ze stron umowy co może być niezgodne z zasadami 

społeczno – gospodarczym określonymi w kodeksie cywilnym.  

W związku z powyższym koniecznym jest zmiana zapisu. 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę. 
Zmodyfikowany w zakresie § 8 załącznik nr 4 – Wzór umowy w załączeniu. 
 
 
Pytanie nr 11: 
Dot. wzoru umowy: 
Czy Zamawiający dookreśli w §8 ust. 2 pkt 2.2, iż dwukrotna zwłoka w dostawie uprawniająca do 
odstąpienia od umowy musi wystąpić w 2 kolejnych po sobie dostawach? 
Odpowiedź:  
Zgodnie z SWZ. 
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Pytanie nr 12: 
Dot. wzoru umowy: 
Czy Zamawiający dookreśli w §14 ust. 2, że wystarczającym dokumentem rozpoczynającym postępowanie 
reklamacyjne dot. zwłoki w płatności jest przesłane wezwanie do zapłaty?                         Z uwagi na 
możliwość wystąpienia zwłoki w zapłacie wnosimy, o uznanie za wystarczające, aby przesłanie do Zamawiającego 
wezwania do zapłaty było traktowane jako wszczęcie drogi polubownego załatwienia sprawy. Stawianie 
dodatkowych wymogów będzie miało jedynie na celu przedłużenie terminu zapłaty oraz możliwość ominięcia 
przepisów dot. dochodzenia należności na drodze sądowej. Biorąc pod uwagę powyższe w przypadku 
podtrzymania żądania wnosimy o merytoryczne ustosunkowanie się do powyższego. 
Odpowiedź:  
Zgodnie z SWZ. 
 
 
 

Na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 
2023 r., poz. 1605, j.t. ze zm.) Zamawiający zmienia treść SWZ w zakresie:  załącznik nr 4 do SWZ - wzór 
umowy: zapisy w § 7 i § 8. 
 
Na podstawie art. 137 ust. 2 ustawy PZP zmodyfikowany załącznik nr 4 - wzór umowy Zamawiający 
udostępnia na stronie internetowej prowadzonego postępowania. 
 

 
          
          z poważaniem 


